Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

REQUERIMENTO Nº 087/2022

Solicita informações sobre as obras e in-
vestimentos relativos ao complexo es-
portivo que será construído na Vila Ama-
ral.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que recentemente o atual Pre-
feito Municipal anunciou investimento da ordem de 1 (um) milhão de reais na
Vila Amaral, relativos à construção de um complexo de lazer e esporte que
pretende atender também o Parque Aliança e o Jardim Conceição.

 Em que pese a indubitável importância do
complexo de lazer e esporte, que certamente beneficiará as Comunidades
próximas à Vila Amara, em face da vultuosa quantia que se pretende investir
no projeto, se faz necessária a tomada de informações, a fim de possamos
saber exatamente como os recursos públicos serão aplicados em favor da po-
pulação.

Assim, por entender que a matéria reveste-se
de incontestável interesse público, encaminho o presente Requerimento, soli-
citando informações relacionadas a obra que se pretende realizar, de modo
que a população tenha a oportunidade de saber o que realmente será feito em
relação ao Complexo de Lazer e Esporte da Vila Amaral.

Posto isto, William da Silva Albuquerque, Ve-
reador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao
Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, que seja
oficiado este documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se
digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 2

1. A Prefeitura já deu início ao processo lici-
tatório para a realização da obra de construção do Complexo de Lazer e Es-
porta da Vila Amaral?

2. Em que fase encontra-se a licitação?

3. Qual a previsão de início das obras?

4. Informar o local exato em que o referido
complexo será construído.

5. Especificar a origem dos recursos finan-
ceiros que custearão a referida obra por fonte? (recursos próprios, emendas
parlamentares, convênios, etc.)

6. Caso existam recursos cuja origem seja
emendas parlamentares, informar o autor da(s) emenda(s).

7. No caso de Convênio com o Governo do
Estado encaminhar cópia do Termo de Convênio.

8. O Prefeito pretende utilizar recursos ad-
vindos de Emendas Impositivas aprovadas por esta Casa de Leis no ano de
2021?

9. Em caso positivo especificar as emendas
que pretende utilizar.

10. Em caso negativo justificar.

11. Encaminhar cópia de todos os projetos
arquitetônicos, planilhas e memorias descritivos referentes a obra de constru-
ção do Complexo de Lazer e Esportes da Vila Amaral.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,
25 de abril de 2022.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
WILLIAM ALBUQUERQUE

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/04/2022 - 17:30 5420/2022   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8JGS953Z0K0E128
		2022-04-25T18:04:24-0300

		2022-04-25T18:04:24-0300